AVENIDA MARECHAL DUTRA, 1500 – CENTRO – CEP.:79925-000 - FONE (67) 3480-1225 – 3480-1205

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 017/2023

O Prefeito Municipal de Paranhos, Estado de Mato Grosso do Sul, Excelentíssimo Sr.
DONIZETE APARECIDO VIARO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina
os termos do inciso IX do art. 37 da Constituição Federal, e o RESULTADO FINAL do PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO aberto através do EDITAL nº 001/2022  e HOMOLOGADO por
intermédio do Decreto Municipal n. 015/2023,

C O N V O C A:

Os candidatos abaixo relacionados, classificados no EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO nº 012/2023 e aberto através do EDITAL nº 001/2022, deverão comparecer no
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Paranhos, MS, no prazo de até 15
(quinze) dias, a fim de assinarem contrato temporário, por prazo determinado e para atender
excepcional interesse público, para o cargo para o qual se inscreveram, munido com original e fotocópia
da seguinte documentação:

I. Identidade (RG) ou equivalente;

II. Inscrição de Cadastro de Pessoa Física – CPF e comprovação de regularidade fiscal;

III. Título de eleitor e certidão de quitação eleitoral;

IV. Certidão de nascimento, ou casamento e/ou averbação de divórcio;

V. Cadastramento no PIS/PASEP;

VI. Certificado de reservista ou de dispensa de incorporação (se do sexo masculino);

VII. Certificado e/ou diploma de escolaridade exigida para o cargo;

VIII. Comprovante de residência atualizado;

IX. Certidão de nascimento dos filhos e dependentes, acompanhado de cópia do CPF deste/s;

X. Atestado de saúde Ocupacional (ASO), emitido por médico do trabalho;

XI. Certidão de antecedentes cíveis e criminais emitida pela Justiça Estadual de Mato Grosso do Sul e do

Estado onde tenha residido nos últimos 5 (cinco) anos, caso seja aplicável;

XII. Declaração de não acúmulo de cargos;

XIII. Declaração de bens;

XIV. Comprovante de titularidade de conta no Banco do Brasil;

XV. Uma foto 3x4.

XVI. Comprovante de vacinação completa da COVID-19, em cumprimento à Ação Civil Pública 0024952-

51.2021.5.24.0022.

XVII. Assinatura do termo de ciência das condições em que se dará a contratação em regime temporário.

 O não comparecimento dos interessados no prazo acima especificado, à partir desta data, e a não

apresentação da documentação prevista acima, ou de forma incompleta, implicará no

reconhecimento da DESISTÊNCIA E RENÚNCIA quanto ao preenchimento do cargo para o qual

foram selecionados, reservando-se à Administração o direito de convocar outro candidato.

Gabinete do Prefeito, em 12 de setembro de 2023.

DONIZETE APARECIDO VIARO
Prefeito Municipal

AVENIDA MARECHAL DUTRA, 1500 – CENTRO – CEP.:79925-000 - FONE (67) 3480-1225 – 3480-1205

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 017/2023

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
0001007 OSANA RODRIGUES PRADO DOS SANTOS 0027

DONIZETE APARECIDO VIARO
Prefeito Municipal